pag. 1 / 5
MANUALE OPERATIVO / INSTRUCTION MANUAL
IM200-IU v1.3
CT / CTD
Trasformatori di
corrente toroidali
CT / CTD
Toroidal
current transformers
pag. 2 / 5
ATTENZIONE!!!
• Leggere attentamente il manuale prima dell’utilizzo e l’installazione.
• Questi strumenti devono essere installati da personale qualificato, nel
rispetto delle vigenti normative impiantistiche, allo scopo di evitare danni
a persone o cose.
• Prima di qualsiasi intervento sullo strumento, togliere tensione dagli
ingressi di alimentazione e dalle uscite relè dove presenti.
• Il costruttore non si assume responsabilità in merito alla sicurezza
elettrica in caso di utilizzo improprio del dispositivo.
• I prodotti descritti in questo documento sono suscettibili in qualsiasi
momento di evoluzioni o di modifiche.
Introduzione
I relè differenziali di terra della serie ELR possono essere collegati
ai seguenti trasformatori di corrente toroidali:
CTD-1/28 Ø foro 28mm
CTD-2/29 Ø foro 29mm
CT-1/22 Ø foro 22mm
CT-1/35 Ø foro 35mm
CT-1/60 Ø foro 60mm
CT-1/80 Ø foro 80mm
CT-1/110 Ø foro 110mm
CT-1/160 Ø foro 160mm
CT-1/210 Ø foro 210mm
CT-1/300 Ø foro 300mm
CT-1/280R Ø foro 280mm
CT-1/350R Ø foro 350mm
CT-1/415R Ø foro 400mm
CTA-1/110 Ø foro 110mm (apribile)
CTA-1/160 Ø foro 160mm (apribile)
CTA-1/210 Ø foro 210mm (apribile)
CTA-1/300 Ø foro 300mm (apribile)
Devono essere attraversati dai cavi della linea da controllare; inserire le fasi
e il neutro se presente. Il cavo di terra NON deve attraversare il
trasformatore di corrente.
NOTA: Attorcigliare i fili di collegamento tra toroide e relè, tenerli lontano dai

CT-1/160 220 236 64 160 110 156 50 34
CTA-1/160
TIPO/TYPE A B C D E F G H K
CTA-1/160 275 280 260 160 129 75 260 43,5 250
Mechanical dimensions (mm)
CT-1/22
TIPO/TYPE A B C D E F
CT-1/22 52 85 26 22 56 27
CTA-1/110
TIPO/TYPE A B C D E F G H K
CTA-1/110 180 150 110 110 75 45 38 25 145
CT-1/210 – CT-1/300 – CTA-1/210 – CTA-1/300
TIPO/TYPE A B C D E F G H K
CT1-210 310 290 54 210 145 240 280 36 258
CT1-300 416 385 60 300 190 350 365 42 366
CTA1-210 310 290 54 210 145 240 280 36 258
CTA1-300 416 385 60 300 190 350 365 42 366
pag. 4 / 5
CT-1/280R – CT-1/350R
TIPO/TYPE A B C D E F G H
CT-1/280R 223 338 404 281 28 156 370 29